
 

 

 

 

 

 

 

Zarząd i Walne Zgromadzenie Sprawozdawcze PKOl 
 
Mamy nadzieję, że wspólnie uda nam się pokonać ten trudny i nadzwyczajny czas dla 
polskiego sportu – powiedział Prezes PKOl Andrzej Kraśnicki podczas Walnego Zgromadzenia 
Sprawozdawczego Polskiego Komitetu Olimpijskiego. Delegaci jednogłośnie przyjęli 
sprawozdanie z działalności PKOl, finansowe oraz Komisji Rewizyjnej za miniony rok.  
 
- Dziękuję wszystkim za obecność i zaangażowanie. Spotykamy się w nadzwyczajnych 
okolicznościach, w nowym terminie, w trudnym dla olimpijskiego sportu czasie. W tym roku miały 
odbyć się Igrzyska XXXII Olimpiady Tokio 2020, ale zostały przeniesione na przyszły rok. Wierzę, że 
w przyszłym roku Polska Reprezentacja Olimpijska powalczy o medale na najważniejszej imprezie 
sportowej świata – powiedział podczas Walnego Zgromadzenia Andrzej Kraśnicki. 
 
Prezes Andrzej Kraśnicki przedstawił sprawozdanie z działalności PKOl i podsumował najważniejsze 
wydarzenia 2019 roku – wyjątkowego dla Polskiego Komitetu Olimpijskiego. W ubiegłym roku PKOl 
obchodził 100-lecie istnienia. Organizowane były wystawy, spotkania z olimpijczykami, wydane zostały 
okolicznościowe publikacje. Punktem kulminacyjnym obchodów była jubileuszowa Gala w Teatrze 
Wielkim Operze Narodowej z udziałem Prezydenta Polski, Prezydenta Międzynarodowego Komitetu 
Olimpijskiego i Prezydenta Stowarzyszenia Europejskich Komitetów Olimpijskich. W Warszawie 
odbyło się też 48. Zgromadzenie Ogólne Europejskich Komitetów Olimpijskich. 
 
- Miniony rok obfitował także w wydarzenia sportowe: XIV Zimowy Olimpijski Festiwal Młodzieży 
Europy Sarajewo 2019, XV Letni Olimpijski Festiwal Młodzieży Europy Baku 2019 oraz II Igrzyska 
Europejskie Mińsk 2019. To sprawiło, że rok 100-lecia mogliśmy obchodzić wieloaspektowo –  
w każdym obszarze naszej działalności: sportu, kultury, edukacji oraz współpracy międzynarodowej. 
W ubiegłym roku - na forum Walnego Zgromadzenia Stowarzyszenia Europejskich Komitetów 
Olimpijskich - zapadła decyzja, że Kraków i Małopolska w 2023 roku zorganizują III Igrzyska 
Europejskie   – podkreślił Adam Krzesiński – Sekretarz Generalny PKOl.  
 
Delegaci jednogłośnie przyjęli sprawozdanie z działalności PKOl oraz finansowe – przedstawione 
przez Skarbnika PKOl i Komisji Rewizyjnej – zaprezentowane przez jej przewodniczącego. Minutą 
ciszy uczczeni zostali Ci, którzy odeszli – olimpijczycy, trenerzy, działacze i dziennikarze sportowi.  
 
Przed Walnym Zgromadzeniem Sprawozdawczym na swoim pierwszym od czasów pandemii COVID-
19 spotkało się Prezydium i Zarząd PKOl. Omówione i zatwierdzone uchwałą zostało sprawozdanie  
z działalności Polskiego Komitetu Olimpijskiego za miniony rok, nowelizacja budżetu 2020 oraz 
zmiana struktury organizacyjnej Biura PKOl uwarunkowana koniecznością integracji zadań i poprawy 
efektywności pracy.  
 
Do zarządu PKOl dołączył Zdzisław Igielewicz – nowo wybrany Prezes Polskiego Związku Sportów 
Saneczkowych. A do grona nowych członków prawnych Polskiego Komitetu Olimpijskiego przyjęty 
został Polski Związek Teqballu – kierowany przez Michała Listkiewicza.  
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
- Teqball to nowa, niezwykle dynamicznie rozwijająca się dyscyplina sportu. Na specjalnie 
skonstruowanym stole zawodnicy rozgrywają mecze piłki nożnej, siatkówki, tenisa, tenisa stołowego 
lub piłki ręcznej. Przez ostatnie 3 lata pomarańczowe stoły zdobyły wielką popularność na całym 
świecie. Za nami już Mistrzostwa Świata i Europy. Wierzę, że pokażemy nasz potencjał podczas III 
Igrzysk Europejskich w Polsce, a docelowo na Igrzyskach Olimpijskich – powiedział Michał Listkiewicz 
– Prezes Polskiego Związku Teqballu.  
 
Zarząd PKOl uhonorował dwie osoby zasłużone dla Ruchu Olimpijskiego i szerzenia idei Fair Play. 
Listy gratulacyjne otrzymali prof. Kajetan Hądzelek - Prezes Fundacji „Komitet Pierre’a de Coubertin  
w Polsce” i członek Polskiej Akademii Olimpijskiej, który niedawno obchodził swoje 90 urodziny  
i Magdalena Rejf – Manager Kultury i Edukacji olimpijskiej, wieloletnia sekretarz Klubu fair Play, 
wyróżniona przez Europejski Ruch Fair Play nagrodą „Duch Fair Play”.  
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